
Anexo I
NUEVAS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

EVOLUCION DE BIEP4ES DE USO

POR EL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2001 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR
(Cifras expresadas en pesos)

Valor de Origen	 Depreciaciones acumuladas 	 Nato	 Nato
Al Iniclo	 Al clerre	 Al Iniclo	 Del	 Disminuciones Al cierre	 Resultante Resultante

del	 Aumentos Disminuciones	 del	 del	 Periodo	 del	 2001	 2000
Ejerciclo	 Ejerciclo	 ejerciclo	 Ejercicio

Construcciones e instalaciones
Maquinarias
Medios de transporte
Instrumental y herrarnientas
Máqulnas de oficina
Galpones y tinglados

	

1.820.054	 61.529

	

95,509	 13.422

	

829.595	 58.592

	

530,578	 2.429

	

462.973	 36.151

	

88.790	 -

1.881.583
108.931

197.328	 690.859
533.007
499.124

88.790

1.158.765 241.667
75.304 14.928

624.612 95.571

	

517.032	 7.264
376.330 55.892

	

61.701	 9.030

-	 1.400.432
-	 90.232
183.080	 537.103

-	 524.296
-	 432.222
-	 70.731

	

481.151	 661.289

	

18.699	 20.205

	

153.756	 204.983

	

6.711	 13.546

	

66.902	 86.643

	

18.059	 27.089

Total
	

3.827.499	 172.123	 197.328 3.802.294	 2.813.744 424.352	 183.080 3.055.018	 747.278	 1.013.755
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Anexo II

NUB/AS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

EVOLUCION DE CARGOS DIFERIDOS

POR EL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 30 DE JUN10 DE 2001 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR
(Cifras expresadas an pesos)

Al Clerre	 Nato	 Neto
del	 Resultante	 Resultante

Ejercicio	 2001	 2000

Gastos Preoperativos/Organizacion
LinealizaciOn de Costos
Obras Balanzas
Barandas y Pretiles
Sefializacion y Cartelerla
Obra Laguna de GOmez
Dérsenas y Refugios

IOTA LES

1.014.292
8.417, 973

385.188
82.730

1.625.066
87.172

151.620

1.014.292
8.417.973

385.188
82.730

1.625.086
87.172

151.620

1.013.455
5.859.912

266.821
82.730

1.625.085
63.378

106.538

Ejerciclo

418
767.418

39,456

7.932
14,794

1.013.873
6.627.330

306.277
82.730

1.625.085
71.310

121.332

419
1.790.643

78.911

15.862
30.288

837
2.558.061

118.367

1
23.794
45.082

Cuenta Principal
	

Al InIclo	 Al Clerre	 Al iniclo
del	 del	 del

•Ejerciclo	 Ejorciclo	 Ejerciclo

11.764.061	 11.764.061	 9.017.919	 830.018	 9.847.937	 1.916.124	 2.746.142
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Anexo III

NUEVAS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

EVOLUCION DE PREVISIONES

POR EL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 30 DE JUN10 DE 2001
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Cifras expresadas an pesos)

2001	 2000
Rubro	 Al Inicio	 Aumentos Disminuciones	 Al cierre	 Al cierre

del Ejercicio  	 del Ejercicio del Ejerciclo

Deducidas del Activo:

Para desvalotizacion de Creditos
an Bonos:
Subsidio a Cobrar
Otros Creditos

Pam CrOditos lncobrables
Otros Creditos

-	 11.365.678	 -	 11.365.678	 -
-	 6.072.225	 -	 8.072,225	 -

298.336	 -	 277.362	 20.974	 298.336

	

298.336 17.437.903	 277.362	 17.458.877	 298.336

Incluldas on el Pasivo

Para contingencias
	

66.484	 -	 66.484	 66.484
Para juicios
	

100.000	 2.344.840
	

2.444.840	 100.000
Para Despidos	 -	 834.405

	
834.405	 -

166.484	 3.179.245	 -	 3.345.729	 166.484
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	13.703.220	 1	 13.703.220

	

11,135.533	 1	 11.135.533

	

850	 1	 850

	

(6.072.225)	 1	 (6.072.225)
51.890.412

	30.586	 1

	

654	 1

	

119.647	 1

	

(35.784)	 I

	

20.577.626	 1

	

21.506.564	 1

	

(11.365.678)	 1

	

2.289.419	 1

27.968	 27.966

	

30.586	 -	 -

	

654	 -	 -

	

119.647	 -	 -

	

(35.784)	 -	 -

16.745.764	 18.745.784
9.271.046	 9.271.048

12691.311	 12.691.311

40.736.107

20.577.626
21.506.564

(11.365.678)
2.289.419

	

11.568.624	 1

	

4.239.177	 1

	

1.972.231	 1

	

940.912	 1

	

3.050	 1

11.568.624
4.239.177

1.972.231
940.982

3.050
16.724.064
70.6 `14A76

	10.544.503	 10.544.503

	

1.898.889	 1.898.889

	

1.896.403	 1.896.403

14.339.795
55.015.902

Anexo IV
NUEVAS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

POR EL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 30 DE JUN10 DE 2001
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

2000
Clase y monto Camblo 	 Monto	 Class y monto	 Monto

Rubro	 de la Moneda Vigente Contabilizado de Ill Moneda Contabluzado
Extranjera	 en Pesos	 Extranjera	 on Pesos

uss	 uss
ACTIVO
Activo Corflente
Cale v8anc:
Bancos Cajas de Macro - Maras
Banco Credcoop CIa Cie Especial U$S
Banco Credicoop Cie Cie tJ$S

Inersiones:
lrmsiOn en Bence Consdidaidn Sane 3
Menos: Prevision pars dVSOcIZaCI6n de inwistones

Sutmidios a cdxar,
CrOdftos pa Deuda Estado Naclanal
Intereses at Deuda Estaio National Acueglo
PreIsiOn pata DesvalocizacaOn de Crditos an Bonos
Intereses a cctrar

Otros Critos:
Obres a Cdxar
Intereses s/ Deuda Estaio Nacional Acueido -
Obras
Mticipo DepOsito an Orantia DOlar
PreiAsiOn para Desvalonizacidn de Creditos en Bonos
Total Activo Corilento

Activo No Conlente
Subsidts e cthcar
Creditos pot Deuda Estado Nacivnal
Intereses sI Deuda Estado Nacional ,Acuecdo

Olnz Créditcs:
Obras a Cthrar
Intereses s/ Deuda Estado National Acuade -
Obras
Anticipo DOsito en Ganantla
Total Activo No Contite
TOTAL ACTIVO
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Anexo IV (Continuacion)

NUEVAS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

POR EL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 30 DE JUN10 DE 2001
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

2001	 2000
Close y monto Camblo	 Monto	 Class y nionto	 Monto

Rubro	 de Ia Moneda Vigente Contabilizado do Ill Moneda Contabilizado
Extranjera	 on Pesos	 Extranjera	 on Pesos

Uss	 uss
PASIVO
Pasivo Contents
Prtstaics:
PStwnos Financieros Banco Credicoop
Total Pasivo Contents

Pasivo no Contents
Prtstaycs:
Pr6stwm Firiancin Banco Cmdicocp
Total Pasivo no Contents
TOTAL PASIVO

6.264,842
	

6.264.842
	

2.123.280	 2-123.28.0

	

6.264.842
	

2,123.280

3.589.419,00
	

3.589.419
3.689.419

	

9.854.261	 2.123.280
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Anoxo V
NUEVAS RUTAS S.A. CONCESIONARIA VIAL

INFORMACION REQUERIDA POR EL ARTICULO 64, INC. b) DE LA LEY NO 19.550

POR EL EJERCICIO ANUAL FINALIZADO EL 30 DE JUN10 DE 2001 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR
(Cifras expresadas en pesos)

Rubros	 Costos do	 Gastos do	 Gastos do	 Total	 Total
Explotaclón	 Admin(straclón	 Comorciallzaclon	 2001	 2000

Sueldos y Jornales
Contribuciones Sociales
Honorarios y Otras Retribuciones p/Secvicios
Otros Beneficios al Personal
Servicios Contratados
Impuestos, Tasas y Contribuciones
Amortizaciones
ConservaciOn de Pavimentos
Costos de Inversion en Obras
Mantenimiento do Equipos
Alquileres
Publicidad
Incobrables
Movilidad, Rates y Viáticos
Vigilancia
Seguros
Gastos Bancarios
Gastos Generales
Luz, Teléfono, Gas
Gastos de Obra por Inundacian
Mantenimiento Desvlo La Picasa
Librerla
Litigios por accidentes en rutas

2.207.757
490.165

40.823
36.140

5,398.898

1226.005
352.965

23.176.031
222.666

79.623

11.364
128.711
305.604
244.792

964.497
361.160
735.970
545.455

39.056
2.344.840

38.912.542

456.092
98.454

143.456
22.752

165.947
28.365

54.648
9.000

34.583
45.395

209.424
335.932
45.959

14.381
258.645

1.923.033

-	 2.663.849
588.619
184.279

-	 58.892
5.398.898

165.947
1.254.370

-	 352.965
23.176.031

-	 277.314
-	 88.623

	

58.153	 58.153
11.364

-	 163.294
-	 350.999

244.792
209.424

-	 1.300.429
-	 407.119
-	 735.970

545.455
-	 53,437
-	 2.603.485

	

68.153	 40.893.728

2.718.849
590.011
248.287

98.133
4.714.419

98.443
1.214. 728

412.795
24.605.157

275.430
73.293
51.753
33.948

152.197
216.204
208.691
197.673
647.382
478.242
864.868

37.900.503
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